Gestor - Cibele Oliveira de Carvalho / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rafael Jambeiro - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
1 Segunda-feira • 18 de Janeiro de 2021 • Ano  • Nº 1394

Prefeitura Municipal de
Rafael Jambeiro publica:

 Portaria Nº. 10, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 11, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 12, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 13, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 14, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 15, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 16, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 17, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 18, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 19, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 20, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 21, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 22, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 23, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 24, De 18 De Janeiro De 2021.
 Portaria Nº. 25, De 18 De Janeiro De 2021.

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 10, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) UILTON LOPES DE SANTANA,
para exercer as atribuições do cargo de DIRETOR da Escola Municipal
Pai Simão, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021
2 - Ano  - Nº 1394

Portarias

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 11, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) JULIANA MONTEIRO LOPES, para
exercer as atribuições do cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR da Escola
Municipal Pai Simão, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021

3 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 12, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) ADELITA COELHO DE
OLIVEIRA, para exercer as atribuições do cargo de DIRETORA da
Escola Municipal Dr. Joaquim Neto, lotado(a) na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021
4 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 13, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) GIRLENE CORREIA AMORIM, para
exercer as atribuições do cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR da Escola
Municipal Dr. Joaquim Neto, lotado(a) na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021

5 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 14, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) JUCIENE DOS ANJOS GOMES, para
exercer as atribuições do cargo de DIRETORA da Escola Municipal Santa
Cruz, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021
6 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 15, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) TATIANA MACHADO DOS
SANTOS, para exercer as atribuições do cargo de SECRETÁRIA
ESCOLAR da Escola Municipal Santa Cruz, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021

7 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 16, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) IONÁ PEREIRA DOS ANJOS DO
CARMO, para exercer as atribuições do cargo de SECRETÁRIA
ESCOLAR da Escola Municipal Jorge Bessa Sacramento, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021
8 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 17, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) ELISANGELA DOS SANTOS
SILVA, para exercer as atribuições do cargo de DIRETORA da Escola
Municipal Centro Educacional do Cajueiro, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 11 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021

9 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 18, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) TAIANE DA SILVA OLIVEIRA, para
exercer as atribuições do cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR da Escola
Municipal Centro Educacional do Cajueiro, lotado(a) na Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 11 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021
10 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 19, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) TAMILIS SERRA PEREIRA
BOAVENTURA, para exercer as atribuições do cargo de SECRETÁRIA
ESCOLAR da Escola Municipal Ilza dos Santos Barbosa, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 11 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021

11 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 20, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) ELIETE DA SILVA SANTOS, para
exercer as atribuições do cargo DIRETORA da Escola Municipal
Natanael Rebouças, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 08 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021
12 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 21, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) JOSENILDA MARIA TEIXEIRA,
para exercer as atribuições do cargo de VICE DIRETORA da Escola
Municipal Natanael Rebouças, lotado(a) na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 08 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021

13 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 22, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) JEAN DE ARAÚJO SOUZA, para
exercer as atribuições do cargo de SECRETÁRIO ESCOLAR da Escola
Municipal Princesa Isabel, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 12 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021
14 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 23, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) MARLY MARIA DA SILVA, para
exercer as atribuições do cargo de DIRETORA da Escola Municipal Santo
Antônio do Argoim, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 08 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021

15 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 24, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) EDMILSON DE JESUS, para exercer
as atribuições do cargo de DIRETOR da Escola Municipal Francisco
Benjamim, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021
16 - Ano  - Nº 1394

Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro
Largo da Liberdade, s/n - Centro - CEP: 44520-000

PORTARIA Nº. 25, de 18 de Janeiro de 2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO, Estado da
Bahia, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o(a) Servidor(a) ADRIANA SANTANA SANTIAGO,
para exercer as atribuições do cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR da
Escola Municipal Francisco Benjamim, lotado(a) na Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos retroativos a 04 de janeiro de 2021, revogando-se as disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de Rafael Jambeiro – Bahia, em, 18 de
Janeiro de 2021.

CIBELE OLIVEIRA DE CARVALHO

Prefeita Municipal

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Rafael Jambeiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HDFLH31DI/9YNAALKEYUJG

Segunda-feira
18 de Janeiro de 2021

17 - Ano  - Nº 1394

		2021-01-18T16:20:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.